

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la depozitul de
pastrare a fainei (repetat)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a acoperisului la depozitul de pastrare a fainei (repetat)**

Valoarea de deviz 287 718,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatie acoperis membrane bituminoase				
1	RpCI34A	Deschiderea si topirea bulelor de pe membranele bituminoase vechi (la fata locului dupa necesitate).	m2	40,000	169,23 65,12	6 769,15 2 604,80
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	640,000	15,01 2,96	9 603,35 1 894,40
3	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	550,000	258,14 50,32	141 979,75 27 676,00
4	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	80,000	271,40 54,02	21 712,00 4 321,60
5	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm	buc	2,000	491,36 99,90	982,71 199,80
6	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm	buc	8,000	357,94 166,50	2 863,51 1 332,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	5,000	307,10 307,10	1 535,50 1 535,50
8	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	5,000	168,88 0,00	844,40 0,00
Total Lucrari reparatie acoperis membrane bituminoase						186 290,37
Inclusiv salariu						39 564,10
Cheltuieli directe			lei		186 290,37	
CAS			24,00 %		9 495,38	
Cheltuieli de transport			7,00 %		9 845,00	
Total			100,00 +		205 630,75	
Cheltuieli de regie			10,00 %		20 563,08	
Total			100,00 +		226 193,83	
Beneficiul de deviz			6,00 %		13 571,62	
Total			100,00 +		239 765,45	
TVA			20,00 %		47 953,09	

Total deviz: **287 718,54**
Inclusiv salariu **39 564,10**

Intocmit (Meridian Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)